
 

 

 

DEAMS 
Dipartimento di Scienze Economiche, Aziendali, 
Matematiche e Statistiche 
“Bruno de Finetti” 

 

 
 

Università degli Studi di Trieste 
Via Università, 1 
I-34123 Trieste 

Segreteria didattica 
Tel. +39 040 558 7016 
Fax +39 040 558 7005 

Segreteria amministrativa 
Tel. +39 040 558 7927 
Fax +39 040 558 7005 

 www.units.it 
www.deams.units.it 

 

 
Rep. 64 Prot. n. 554 dd. 28/05/2021 
 
 
 
OGGETTO: affidamento della fornitura di prodotti chimici e biologici da impiegarsi nelle attività 

di ricerca e didattica dipartimentali. Adesione all’Accordo Quadro con più 
operatori economici - gara interateneo tra le Università di Trieste, di Udine e 
SISSA. - Prodotti chimici (lotto 1 - CIG 7559255E8D)  

 
 
 
 

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO  
 

Visto il D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i. (Codice dei Contratti Pubblici) e il D. Lgs. 19 aprile 
2017, n. 56 (Correttivo al Codice dei Contratti Pubblici); 

 
Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 129/2018 del 27/04/2018 con cui si dava 

avvio alla procedura di gara condivisa con l’Università degli Studi di Udine e la 
Scuola Internazionale Superiore di Studi Avanzati di Trieste per la selezione di più 
operatori economici con cui stipulare un Accordo Quadro (art. 54 del D.Lgs. n. 
50/2016 e s.m.i.) per la fornitura di prodotti chimici prodotti biologici; 

 
Richiamata la stessa Delibera del Consiglio di Amministrazione con cui si approvava il quadro 

economico dell’Accordo Quadro per la parte relativa all’Università degli Studi di 
Trieste, per un periodo di 2 anni di fornitura, più eventuali ulteriori 2 anni, più 
eventuale proroga tecnica di 12 mesi; 

 
Richiamato il Decreto del Direttore Generale n. 770/2018 del 18/06/2018 con il quale: 

‐ veniva dava mandato all'Università degli Studi di Udine di agire in qualità di 
centrale di committenza con funzioni ausiliarie per l'espletamento delle operazioni 
di selezione degli Operatori Economici per l'affidamento dell'accordo quadro; 
‐  veniva individuato tra l’altro il Deams tra i Dipartimenti interessati dagli ordini di 

fornitura che graveranno sui rispettivi budget dipartimentali; 
‐ venivano assegnati gli incarichi di RUP, DEC e Collaboratori del RUP e dei DEC; 

 
Visto il provvedimento dirigenziale dell’Università degli Studi di Udine n. 425/2018 del 

17/10/2018 con il quale si aggiudicava definitivamente l’Accordo Quadro ai seguenti 
operatori economici: 

 
Lotto 1 – prodotti chimici CIG 7559255E8D 

‐ Sigma Aldrich Srl 
‐ VWR International Srl 
‐ Exacta + Optech Labcenter SpA 



 

 

 

DEAMS 
Dipartimento di Scienze Economiche, Aziendali, 
Matematiche e Statistiche 
“Bruno de Finetti” 

 

 
 

Università degli Studi di Trieste 
Via Università, 1 
I-34123 Trieste 

Segreteria didattica 
Tel. +39 040 558 7016 
Fax +39 040 558 7005 

Segreteria amministrativa 
Tel. +39 040 558 7927 
Fax +39 040 558 7005 

 www.units.it 
www.deams.units.it 

 

Visto il Decreto del Direttore Generale n. 33/2019 del 18/01/2019 con il quale si autorizzava la 
sottoscrizione dei contratti con gli operatori economici risultati aggiudicatari; 

 
Visto che in data 21/03/2019 è stato sottoscritto il seguente contratto: 
 
 

1° Sigma Aldrich Srl CIG 7771989038 CONTRATTO Rep. n. 
79/2019 

2° VWR International Srl CIG 777201125F CONTRATTO Rep. n. 
80/2019 

3° Exacta + Optech Labcenter SpA CIG 77720198F7 CONTRATTO Rep. n. 
81/2019 

 
Preso atto che tutti gli atti inerenti la procedura di Accordo Quadro sono pubblicati sul profilo 

committente dell’Università degli Studi di Trieste e sul profilo committente condiviso 
- sezione dell’Università degli Studi di Udine (centrale di committenza ausiliaria); 

 
Visto  il Decreto dirigenziale del nostro Ateneo (Prot. n. 0047254 del 30/03/2021) nel quale 

è stato autorizzato il rinnovo biennale (2021-2023) dell'Accordo quadro tra gli 
operatori economici; 

 
Richiamato l’art.4 - punti 1.1.,1.2,1.3 e 1.4 del Capitolato di gara che disciplina le modalità di 

scelta dell’operatore economico a cui affidare la fornitura; 
 
Richiamato l’art. 6, comma 3 del Capitolato di gara nel quale vengono stabilite le modalità 

operative, per l’emissione dei singoli ordinativi di fornitura; 
 

DECRETA 
 

art.1 –  di autorizzare la fornitura dei prodotti chimici necessari alle attività di ricerca e 
didattica del Dipartimento mediante l’utilizzo dell’Accordo Quadro sottoscritto 
dall’Ateneo con più operatori economici per la fornitura di prodotti chimici (CIG 
7559255E8D e CIG derivati come dettagliato nelle premesse) a decorrere dalla 
data del presente decreto e per la durata residua del rinnovato Accordo quadro. 

 
art.2 -  di dare pubblicità al presente provvedimento ai sensi dell’art.29 del D.Lgs 50/2016 

e s.m.i.; 
 
art.3 -  di registrare il presente provvedimento nel Repertorio dei Decreti.  
 
 
  
 il Direttore di Dipartimento 
 prof.ssa Susanna Zaccarin 
  
 
 
Legge 241/1990-Responsabile del procedimento: prof.ssa Susanna Zaccarin 


		2021-05-31T09:24:37+0000
	Susanna Zaccarin




